[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	 П Р И К А З

	от
	29.10.2025г.
	№
	26-75/ОД

	г. Пенза

Об установлении предельных тарифов на регулярные перевозки                      пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам в границах Пензенской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» (с последующими изменениями), приказом Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 22.07.2015     № 60 «Об утверждении методических указаний по формированию на территории Пензенской области предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021   № 424-пП (с последующими изменениями), и на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 29 октября 2025 года № 64                          п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие предельные тарифы на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам в границах Пензенской области в размере 4,19 руб. за один пассажиро-км, тариф на провоз каждого места багажа – в размере стоимости проезда одного пассажира.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют в отношении следующих межмуниципальных маршрутов в границах Пензенской области:

- № 272 «г. Кузнецк (АВ) – р.п. Сосновоборск»;

- № 273 «г. Кузнецк (АВ) – с. Шелемис»;

- № 275 «г. Кузнецк (АВ) – Кузнецк-8»;

- № 282 «г. Кузнецк (АВ) – с. Сухановка»;

- № 284 «г. Кузнецк (АВ) – с. Татарский Канадей»;

- № 285 «г. Кузнецк (ПАТП) – с. Поселки»;

- № 289 «г. Кузнецк (м-н «Стрела») – с. Каменка»;

- № 292 «г. Кузнецк (АВ) – с. Верхозим»;

- № 297 «г. Кузнецк (АВ) – с. Октябрьское»;

- № 565 «г. Пенза (АВ) – г. Кузнецк (АВ)»;

- № 568 «г. Кузнецк (АВ) – с. Камышенка».
3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 ноября 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
1 июля 2024 года.
Первый заместитель Министра
                                                     Д.И. Сагайдачный